
Uchwała Nr XCIII / 634 / 2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Łomianki na lata 2024-2030 

 
Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 16b i art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  
oraz uchwały nr LXXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 3 sierpnia 2023 
r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Gminy Łomianki, Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne, zwane dalej "konsultacjami", których 
przedmiotem będzie projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Łomianki na lata 2024-2030. 
 

§ 2. 
Konsultacje będą prowadzone w formie: 
1) w formie ankiet, w tym ankiet lub formularzy internetowych; 
2) składania wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej  

lub przesyłanych drogą elektroniczną. 
§ 3. 

Konsultacje będą miały zasięg gminny. 
 

§ 4. 
Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 8 do 29 marca 2024 r, co oznacza, że będą 
trwały 22 dni. 
 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.   



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 
opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych  
ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. 
Projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Łomianki na lata 2024-
2030 jest średniookresowym dokumentem planistycznym dotyczącym spraw ważnych dla 
gminy Łomianki. Z tego względu zasadne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych tego 
dokumentu. 
Zgodnie z uchwałą nr LXXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 3 sierpnia 2023 
r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Łomianki, Burmistrz Łomianek sporządza projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji. Zgodnie z ww. uchwałą projekt uchwały, którą Rada Miejska zarządza 
przeprowadzenie konsultacji musi zawierać przedmiot konsultacji, formy konsultacji, zasięg 
konsultacji, termin i czas trwania konsultacji, uzasadnienie. 
Po podjęciu przez Radę Miejską przedłożonej uchwały Burmistrz Łomianek wyda zarządzenie 
o przeprowadzeniu konsultacji, w którym określi: 

1) techniczne warunki przeprowadzenia konsultacji w przyjętych formach, 
2) termin i miejsce: 

a) wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 
b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii, 

3) wskazanie czynności koniecznych do przeprowadzaniem konsultacji, 
4) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem 

konsultacji. 
Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


		2024-02-01T08:32:20+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2024-02-01T08:32:42+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




